

Editar

Aviso de Contratação Direta nº 12/2024

Última atualização 17/05/2024

Local: Itariri/SP **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE ITARIRI **Unidade compradora:** 12024 - CAMARA MUNICIPAL

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 17/05/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 09/05/2024 13:32 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 15/05/2024 09:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 51671915000160-1-000011/2024 **Fonte:** JL Alves Gestão

Objeto:

AQUISICAO DE 01 FOGAO DE CINCO BOCAS

Informação complementar:

PROCESSO 017/2024

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.710,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 1.710,00

Itens

Arquivos

Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	FOGAO DE 05 BOCAS	1	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00

Exibir 5

1-1 de 1 itens

Página: 1

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos no todo de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento da disseminação do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o referido comitê.

Item n° 1

Descrição: FOGAO DE 05 BOCAS

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Em andamento Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Sem benefício Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 1 Unidade de medida: UNIDADE Valor unitário estimado: R\$ 1.710,00 Valor total estimado: R\$ 1.710,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 16/05/2024 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 01879.643/0001-10 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ARTS MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA-ME

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 1 Valor unitário homologado: R\$ 1.710,00 Valor total homologado: R\$ 1.710,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos











































































































































































































































































































































Aviso de Contratação Direta nº 02/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 08/04/2024

Local: Araçariguama/SP **Órgão:** ARACARIGUAMA CAMARA MUNICIPAL

Unidade compradora: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 20/03/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 21/03/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 58987637000101-1-000001/2024 **Fonte:** BLL Compras

Objeto:



[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



[Entrar](#)

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.199,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 4.099,00

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	Fogão de 05 (cinco) bocas com duplo forno conforme edital	1	R\$ 4.199,00	R\$ 4.199,00

Exibir: 5

1-1 de 1 itens

Página: 1



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É órgão para o Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta, legal, homologado pelos indicados a compor a audiência comite.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos as contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portal.desenvolvimento.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Todos os dados, arquivos e informações são de propriedade do usuário.

Item n° 1

Descrição: Fogão de 05 (cinco) bocas com duplo forno conforme edital

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 4.199,00 **Valor total estimado:** R\$ 4.199,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 05/04/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 41.089.994/0001-41 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ACONDIS - ASSESSORIA E CONSULTORIA GOVERNAMENTAL E COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 1 **Valor unitário homologado:** R\$ 4.099,00 **Valor total homologado:** R\$ 4.099,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

Estado de São Paulo

TERMO DE REFERÊNCIA **DISPENSA DE VALOR nº 02/2024**

Com base no Artigo n.º 75, inciso II da Lei n.º 14.133/2021

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

- 1.1. A dispensa, na forma eletrônica será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases.
- 1.2. Os trabalhos serão conduzidos por servidor (a) público (a) da Câmara Municipal de Araçariguama nomeado para cargo de Agente de Contratação, através da Portaria nº 01/2024, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados constante da página eletrônica: www.bll.org.br
- 1.3. As comunicações referentes a Dispensa Eletrônica serão publicadas no site: <https://www.camaraaracariguama.sp.gov.br>, na aba de licitações. As demais condições constam do presente Termo de Referência e seus anexos.

2. DO OBJETO:

- 2.1. Aquisição de 01 (um) fogão de 05 (cinco) bocas com duplo forno para a Câmara Municipal de Araçariguama, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

3. DETALHAMENTO DO OBJETO/QUANTIDADE/MÉDIA DE PREÇO

- 3.1. A aquisição ocorrerá por item considerando a mediana de valores obtida, conforme a descrição abaixo:

ITEM 01 – FOGÃO 05 (CINCO) BOCAS COM DUPLO FORNO

Modelo de Referência: Electrolux Experience com Perfectcook360

Quantidade: 01 (uma) unidade

Valor estimado: R\$ 4.199,00 (quatro mil, cento e noventa e nove reais)

Especificações técnicas:

Tipo	Piso
Qtde de bocas	05 (cinco)
Qtde de forno	02 (duas)
Capacidade do forno simples	14,4 L
Capacidade do forno superior	35,1 L
Tipo de acendimento	Automático
Tipo de gás	GLP
Tensão	110 v



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA Estado de São Paulo

Ignição	Automático
Tipo de mesa	Inox
Tampa	De vidro
Garantia	12 (doze) meses

- 3.2. O valor previamente estimado da contratação é compatível com os valores praticados pelo mercado, que foi realizada através de pesquisa direta com 03 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, uma vez que não foi possível realizar a pesquisa através da ferramenta Banco de Preços por não haver nenhum disponível com a descrição exata do item;
- 3.3. A metodologia utilizada para fins de cálculo corresponde a mediana do valor obtido na pesquisa de mercado.
- 3.4. Em caso de divergência entre o detalhamento dos descritivos dos itens registrados no Portal BLL e os constantes no Termo de Referência, **para efeito de proposta, entrega e recebimento do objeto**, prevalecerão as deste Termo de Referência.

4. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:

- 4.1. Considerando que o já existente encontra-se em precária condição de funcionabilidade, motivado pelo excessivo tempo de uso, fazendo-se necessária a substituição por outro novo.

5. FUNDAMENTAÇÃO:

- 5.1. A contratação por dispensa de licitação com fundamento no inciso II do caput do art. 75 da Lei 14.133/21:

"Art. 75. É dispensável a licitação:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;"

- 5.2. Assim, visto que a presente contratação se enquadra nos moldes do contido no art. 75, II da Lei 14.133/2021, devido ao baixo valor e a bem da economia processual, a presente contratação se dará por dispensa de licitação.

6. DAS IMPUGNAÇÕES AO TERMO DE REFERÊNCIA:

- 6.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar o presente Termo de Referência por irregularidade na aplicação desta Lei ou para solicitar esclarecimento sobre os seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data de abertura das propostas.

- 6.1.1. As impugnações ao Termo de Referência deverão ser dirigidas ao Agente de Contratação na aba Impugnações na Plataforma BLL, devendo ser juntados todos os documentos que fundamentam tais impugnações.



Tudo destruido e publicação de informações relacionados a licença de uso.

Aviso de Contratação Direta nº 009/2025/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 18/03/2025

Local: Itagiba/BA **Órgão:** ITAGIBA CAMARA MUNICIPAL **Unidade compradora:** 1693 - Câmara Municipal de Itagiba

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 18/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP



[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



[Entrar](#)

Data fim de recebimento de propostas: 18/03/2025 14:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 63180541000169-1-000015/2025 **Fonte:** Instituto Municipal de Administração Pública - IMAP

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM ENTREGA PARCELADA PARA MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAGIBA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 55.620,18

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 55.620,18

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Contratos/Empenhos](#)

[Histórico](#)

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

51	Prendedor de papel, 32 mm, desenvolvido em material metálico de alta resistência. Embalagem com 12 unidades	15	R\$ 6,58	R\$ 98,70
52	Cartucho de tonner para impressora hp p1102.	24	R\$ 68,99	R\$ 1.655,76
53	Cartucho de tonner para impressora hp pro mfp m47.	12	R\$ 94,84	R\$ 1.138,08
54	Cartucho hp 664 color original (f6v29ab).	24	R\$ 96,08	R\$ 2.305,92
55	Cartucho hp664 preto original (f6v29ab).	24	R\$ 72,23	R\$ 1.733,52
56	Fonte atx 450w.	3	R\$ 191,98	R\$ 575,94
57	Memória externa ssd 512 gb	4	R\$ 371,05	R\$ 1.484,20
58	Nobreak 1500va, bivolt, saída 115v, proteções: curto-circuito; surtos de tensão (descarga elétrica); sub/sobretensão de rede garantia de 12 meses.	6	R\$ 964,89	R\$ 5.789,34
59	Pen-drive 16gb memória 16 gb, padrão usb 2.0, tipo portátil, aplicação armazenamento dados	15	R\$ 38,06	R\$ 570,90
60	Tinta para impressora epson l3250, ref. 544 cor amarelo (y), frasco de 65ml.	24	R\$ 28,43	R\$ 682,32
61	Tinta para impressora epson l3250, ref. 544 cor ciano (c), frasco de 65ml.	24	R\$ 27,54	R\$ 660,96
62	Tinta para impressora epson l3250, ref. 544 cor magenta (m), frasco de 65ml.	24	R\$ 27,52	R\$ 660,48
63	Tinta para impressora epson l3250, ref. 544 cor preto (bk), frasco de 65ml.	24	R\$ 28,02	R\$ 672,48
64	Bandeja retangular em inox 35 cm. Dimensões aproximadas 25 x 34,5.	12	R\$ 49,05	R\$ 588,60
65	Conjunto (jogo) de talheres - colher, garfo, faca e colher de sobremesa - para mesa em aço inoxidável, liso, polido, peça única com aproximadamente 20cm (tolerância 1cm) de comprimento e mínimo de 2 mm de espessura. Jogo de 10 unidades: 10 colheres, 10	6	R\$ 193,64	R\$ 1.161,84

48 peças, com 12 cantoneiros, 12 garfos, 12 facas e 12 colheres de sobremesa

66	CONJUNTO DE PRATOS RASOS de vidro temperado- 24 peças (22 cm, 6,0 cm X 1,9 cm	5	R\$ 141,36	R\$ 706,80
67	Cuscuzzeiro alumínio de 01 litro de água(industrial)	3	R\$ 56,87	R\$ 170,61
68	GARRAFA TÉRMICA, Garrafa Térmica para café, com capacidade para 1 Litro, confeccionada em material plástico de boa qualidade, na cor vermelha, com ampola de vidro, rolha dosadora, tampa plástica, conservação de temperatura das bebidas.Minimo 6 horas. Dimensões aproximadas: altura: 30,00cm, largura: 8,50cm, comprimento: 13,10cm, peso (kg): 0,500	6	R\$ 35,55	R\$ 213,30
69	Jogo de taças para água tipo tulipa com capacidade de 300ml. Pacote contendo 6 unidades.	10	R\$ 65,41	R\$ 654,10
70	Panela de alumínio fundido nº 22, capacidade 2,5 litros, 8 cm de altura, 22 cm x 22 cm de diâmetro. Com tampa leva, alça em madeira.	12	R\$ 63,91	R\$ 766,92
71	Panela de alumínio fundido nº 32, capacidade 7 litros, 13 cm de altura, 32 cm x 32 cm de diâmetro. Com tampa leva, alça em madeira.	6	R\$ 78,74	R\$ 472,44
72	Panela de pressão - capacidade 07 litros	2	R\$ 94,55	R\$ 189,10
73	Vasilha plástica com tampa. Capacidade 3,5 litros. Dimensões aproximadas 21 x 14 x 11 cm.	5	R\$ 18,98	R\$ 94,90
74	Vasilha plástica, resistente, com tampa e capacidade de 1,3 litro. Kit com 02 unid.	10	R\$ 17,96	R\$ 179,60

Exibir: 50

51-74 de 74 itens

Página:

2



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764 de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção única legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e exatidão das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portalde.servicos.gestao.gov.br>

 0800 978 9001

 AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item nº 65

Descrição: Conjunto (jogo) de talheres - colher, garfo, faca e colher de sobremesa - para mesa em aço inoxidável, liso, polido, peça única com aproximadamente 20cm (tolerância 1cm) de comprimento e mínimo de 2 mm de espessura. Jogo de 48 peças, com 12 colheres, 12 garfos, 12 facas e 12 colheres de sobremesa.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** JG **Valor unitário estimado:** R\$ 193,64 **Valor total estimado:** R\$ 1.161,84

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 28/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 11584770/0001-45 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** EPP **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 193,64 **Valor total homologado:** R\$ 1.161,84

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

66

CONJUNTO DE PRATOS

5

R\$ 141,36

R\$ 706,80

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 11/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 09/04/2025

Local: Portalegre/RN **Órgão:** PORTALEGRE CAMARA MUNICIPAL

Unidade compradora: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 09/04/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 12993564000151-1-000015/2025 **Fonte:** Fiorilli Software

Objeto:

Aquisição de materiais de copa e cozinha

Informação complementar:

Aquisição de materiais de copa e cozinha

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 10.757,51

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 10.582,13

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Contratos/Empenhos](#)

[Histórico](#)

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	ABRIDOR DE LATAS, TOTALMENTE EM INOX, COM 9 CM À 12CM DE COMPRIMENTO, DE 1ª QUALIDADE, ESPESSURA MINIMA DE 1MM.	2	R\$ 7,12	R\$ 14,24
2	AÇUCAREIRO EM AÇO INOX E COM COLHER, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 10CM X 10CM X 10CM	1	R\$ 30,40	R\$ 30,40
3	ASSADEIRA DE BOLO REDONDA ALUMÍNIO ANTIADERENTE COM 26CM DE DIÂMETRO E 5CM DE ALTURA NA COR PRETO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.	2	R\$ 70,86	R\$ 141,72
4	AVENTAL IMPERMEÁVEL, LISO, FÁCIL DE LIMPAR, COM APOIO PARA O PESCOÇO E CINTURA.	5	R\$ 6,19	R\$ 30,95
5	BACIA DE PLÁSTICO 10L, REDONDA, CAPACIDADE 10 L, COM OU SEM TAMPAS, PRODUZIDA A PARTIR DE MATERIAL VIRGEM (NÃO RECICLÁVEL).	2	R\$ 46,57	R\$ 93,14
6	BACIA DE PLÁSTICO 5L, REDONDA, CAPACIDADE 05 L, PRODUZIDA A PARTIR DE MATERIAL VIRGEM (NÃO RECICLÁVEL).	2	R\$ 45,75	R\$ 91,50
7	BALDE PLÁSTICO 15L, TAMANHO GRANDE, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 15, COR NATURAL.	2	R\$ 6,92	R\$ 13,84
8	BANDEJA OVAL COM ALÇA EM INOX 50X35; DIMENSÕES: 50 CM DE COMPRIMENTO; 35 DE CM DE LARGURA, COM VARIAÇÃO ADMITIDA DE APROXIMADAMENTE 5 CM.	2	R\$ 107,78	R\$ 215,56
9	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO 22 X 12 INOXIDÁVEL, COR PRATA, DIMENSÕES 22 X 12CM, COM ACABAMENTO LISO E DE EXCELENTE RESISTÊNCIA À CORROSÃO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.	2	R\$ 146,39	R\$ 292,78
10	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO 49 X 33 INOXIDÁVEL,	2	R\$ 62,63	R\$ 125,26

COR PRATA, DIMENSÕES 49
X 33CM. COM ACABAMENTO
LISO E DE EXCELENTE
RESISTÊNCIA À CORROSÃO.
QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR A TRAMONTINA.

11	BOLEIRA EM VIDRO E COM TAMPA EM VIDRO, COM PE. MATERIAL TRANSPARENTE. DIAMETRO DE 32CM. ALTURA APROXIMADAMENTE 18CM.	2	R\$ 91,50	R\$ 183,00
12	CAFETEIRA 1,5L EM ALUMÍNIO POLIDO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,5 LITROS.	2	R\$ 81,33	R\$ 162,66
13	CAFETEIRA ELÉTRICA 500W PARA CAFÉ COM 1 OU 2 XÍCARAS- ACOMPANHA 2 XÍCARAS EM PORCELANA DE 120ML + COLHER DOSADORA + FILTRO PERMANENTE. CONTÉM APOIO PARA ATÉ 2 XÍCARAS. 220V POTÊNCIA: 500W COR: PRETO. VEM COM FILTRO PERMANENTE, COLHER DOSADORA E DUAS XÍCARAS DE PORCELANA. GARANTIA: 12 MESES PELO FABRICANTE.	1	R\$ 137,25	R\$ 137,25
14	CAFETEIRA ELÉTRICA EXPRESSO TRÊS MODO PRETA 220V: PREPARO COM CÁPSULAS. EXPERIMENTE DIVERSOS SABORES COM PRATICIDADE E QUALIDADE PROFISSIONAL. RESERVATÓRIO DE 1,2L. BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL: FACILITA A LIMPEZA E MANTÉM A ÁREA ORGANIZADA. DESIGN MODERNO E COMPACTO. COMBINA COM QUALQUER AMBIENTE. OCUPANDO POUCO ESPAÇO. SISTEMA EFICIENTE: CAFÉ FRESCO E NA TEMPERATURA CERTA EM POUCOS SEGUNDOS. TENSÃO 220V	1	R\$ 218,89	R\$ 218,89
15	CAIXA PLÁSTICA 13L - CAIXA ORGANIZADORA FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO, INCOLOR E INODORO. COR: INCOLOR. EMPILHÁVEL. DESIGN RETANGULAR. COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. RESISTÊNCIA	2	R\$ 52,52	R\$ 105,04

TÉRMICA A 100° CELSIUS
 POR NO MÍNIMO 20
 MINUTOS, COM
 ACABAMENTO PERFEITO,
 ISENTAS DE CANTOS VIVOS
 OU REBARBAS EM SUAS
 ARESTAS OU QUAISQUER
 OUTROS DEFEITOS
 PREJUDICIAIS À SUA
 UTILIZAÇÃO. DIMENSÕES
 APROXIMADAS: 13,8 X 32,6 X
 45,7CM. CAPACIDADE: 13L.
 TOLERÂNCIA NAS
 DIMENSÕES DE ATÉ 10%.

16	CAIXA PLÁSTICA 29L – CAIXA ORGANIZADORA FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO, INCOLOR E INODORO. COR: INCOLOR. EMPILHÁVEL. DESIGN RETANGULAR. COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. RESISTÊNCIA TÉRMICA A 100° CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 28 X 32,6 X 45,7CM. CAPACIDADE: 29L. TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES DE ATÉ 10%.	2	R\$ 80,32	R\$ 160,64
17	CAIXA PLÁSTICA 50L ORGANIZADORA, COM TAMPA, 50L. MEDIDAS: 59 À 64 X 38 À 41X 34 À 38 CM, SEM REBARBAS OU QUINAS INTERNAS. PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA OU POLIPROPILENO MATERIAL ATÓXICO, BRANCO OU TRANSPARENTE E INODORO.	1	R\$ 100,64	R\$ 100,64
18	CAIXA TÉRMICA 34L RETANGULAR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALÇA MÓVEL, CAPACIDADE DE 34 LITROS, ALÇAS RESISTENTES E RETRÁTEIS PARA TRANSPORTE. DIMENSÕES: ALTURA 42 À 40 CM, LARGURA 32 À 30 CM E 47 À 44 CM DE COMPRIMENTO.	1	R\$ 203,33	R\$ 203,33
19	CANECA EM ALUMÍNIO Nº 18	2	R\$ 49,82	R\$ 99,64

COM 18 CM DE DIÂMETRO E
CAPACIDADE DE 4.5L.
BORDAS SEM REBARBAS E
CABO DE BAQUELITE.
ESPESSURA MÍNIMA DE
1.8MM

20	CHALEIRA EM ALUMÍNIO, 1.9L COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1.9 L.	1	R\$ 80,32	R\$ 80,32
21	COADOR DE CAFÉ EM PANO (100% ALGODÃO), TAMANHO GRANDE	6	R\$ 10,07	R\$ 60,42
22	COADOR TOTALMENTE EM INOX, COM APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	2	R\$ 50,23	R\$ 100,46
23	COBRE COPO. MATERIAL DO TECIDO EM TULE TRANSPARENTE, BORDADO PEDRARIAS. APROXIMADAMENTE 15CM DIÂMENTRO.	10	R\$ 16,18	R\$ 161,80
24	COBRE JARRA, MATERIAL DO TECIDO EM TULE TRANSPARENTE, BORDADO PEDRARIAS. APROXIMADAMENTE 22CM DIÂMENTRO.	2	R\$ 16,18	R\$ 32,36
25	COLHER DE SERVIR. TOTALMENTE EM INOX. ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM. BORDAS SEM REBARBAS, ACABAMENTO EM BRILHO. COMPRIMENTO ENTRE 30CM E 35CM.	2	R\$ 3,42	R\$ 6,84
26	CONCHA DOMÉSTICA. TOTALMENTE EM INOX. ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM. BORDAS SEM REBARBAS, ACABAMENTO EM BRILHO. COMPRIMENTO DE 28 Á 31 X 6 Á 5CM DE ALTURA	2	R\$ 12,91	R\$ 25,82
27	CONJUNTO DE TALHERES 24 PEÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL, ANTI CORROSÃO. CONTENDO 24 PEÇAS. SENDO 06 FACAS DE MESA, 06 GARFOS DE MESA, 06 COLHERES E 06 COLHERES DE CHÁ. PRODUTO COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BRINOX.	2	R\$ 129,12	R\$ 258,24

28	CONJUNTO UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA COZIMENTO COM 5 PEÇAS EM SILICONE, CONTENDO 1 PINCEL DE ÓLEO, 1 PÁ DE VAZAMENTO, 1 ESPÁTULA PÃO DURO GRANDE, 1 ESPÁTULA PÃO DURO PEQUENA, 1 FUET / FOUET AÇO INOX E SILICONE - BATEDOR DE OVOS, NA COR VERMELHA.	1	R\$ 70,16	R\$ 70,16
----	--	---	-----------	-----------

29	COPO DE VIDRO TEMPERADO PARA ÁGUA, TRANSPARENTE, ESTILO	20	R\$ 6,11	R\$ 122,20
----	---	----	----------	------------

  [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



 Entrar

DRINK COM CAPACIDADE PARA 300ML, DIMENSÕES 6,5X13, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A NADIR.

30	DISPENSER DE PLÁSTICO PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 CM DE ALTURA, 20 CM DE LARGURA E 13 CM DE PROFUNDIDADE.	2	R\$ 20,23	R\$ 40,46
----	---	---	-----------	-----------

31	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, MATERIAL EM ABS DE BAIXA DENSIDADE, DESIGN MODERNO, SISTEMA DE FECHAMENTO EXCLUSIVO, PODE SER FECHADO COM OU SEM CHAVE, ACEITA REFIL OU RESERVATÓRIO PARA ABASTECER, GARANTE HIGIENE, EVITANDO UMIDADE E POEIRA, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISIBILIDADE DO SABONETE, FACILITANDO O ABASTECIMENTO, ACOMPANHA PARAFUSO E BUCHA PARA FIXAÇÃO, MEDIDAS: L 10,5CM X A 25,5CM X 11CM.	2	R\$ 45,75	R\$ 91,50
----	--	---	-----------	-----------

32	DISPENSER, PARA COPO 150ML, EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 COPOS, BOCAL SAÍDA, CILINDRO TRANSPARENTE, SISTEMA POUÇA COPO, ALAVANCA COM ACIONAMENTO, APLICAÇÃO PARA COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO COM 200 ML, DIMENSÃO DE	2	R\$ 69,02	R\$ 138,04
----	--	---	-----------	------------

APROXIMADAMENTE 50 X 19
X 16. NA COR BRANCA.

33	DISPENSER, PARA COPO 50ML, EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 COPOS, BOCAL SAIDA, CILINDRO TRANSPARENTE, SISTEMA POUPA COPO, ALAVANCA COM ACIONAMENTO, APLICAÇÃO PARA COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO COM 50 ML, NA COR BRANCA.	2	R\$ 49.30	R\$ 98.60
34	ESCORREDOR DE LOUÇAS EM INOX PARA NO MÍNIMO 10 PRATOS.	1	R\$ 150.36	R\$ 150.36
35	ESPATULA PARA BOLO EM AÇO INOXIDÁVEL 24X4,3CM.	2	R\$ 37.57	R\$ 75.14
36	ESPRESSADOR DE LARANJA, RECIPIENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS 9.5 CM DE COMPRIMENTO E 16 CM DE LARGURA	1	R\$ 71.07	R\$ 71.07
37	FACA DE CORTE COM 25 A 30CM, LÂMINA 12 A 16CM EM INOX E O CABO NA COR BRANCA EM POLIPROPILENO, ESPESSURA MÍNIMA DA LÂMINA DE 1MM.	2	R\$ 47.69	R\$ 95.38
38	FACA DE PÃO COM 30 A 35 CM, LÂMINA SERRILHADA DE 20 A 23CM EM INOX, O CABO NA COR BRANCA EM POLIPROPILENO, ESPESSURA MÍNIMA DA LÂMINA DE 1MM.	2	R\$ 23.28	R\$ 46.56
39	FILTRO PARA CAFÉ 103 – FILTRO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 30UND.	10	R\$ 38.23	R\$ 382.30
40	GARRAFA TÉRMICA 1.8L ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOX INQUEBRÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.8 LITROS, COM AMPOLA EM INOX, BASE DE PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS, MEDIDAS APROX. 38CM DE ALTURA E 14CM DE DIÂMETRO, C/ SISTEMA DE PRESSÃO.	3	R\$ 137.40	R\$ 412.20
41	GARRAFA TÉRMICA 1.9 LITROS DE INOX COM	2	R\$ 188.08	R\$ 376.16

AMPOLA DE VIDRO.
ALAVANCA RETRÁTIL PARA
SERVIR E TAMPAR
RESISTENTE EM
POLIPROPILENO (PP).
POSSUI ACABAMENTO
ESCOVADO COM
COBERTURA DE VERNIZ QUE
EVITA MANCHAS. GARRAFA
TÉRMICA COM BASE
GIRATÓRIA. ALÇA PARA
TRANSPORTE E ALTA
EFICIÊNCIA (SERVE ATÉ 400
ML POR ACIONAMENTO).
EFICIÊNCIA TÉRMICA
QUENTE: 8 HORAS-
EFICIÊNCIA TÉRMICA FRIO: 12
HORAS ALAVANCA:
RETRÁTIL. BASE: GIRATÓRIA.
DIMENSÕES 36 X 15 X 25 CM
(A X L X C). QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR A
SOPRANO.

42	GARRAFA TÉRMICA 1L REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX. CAPACIDADE 1LITRO. COM AMPOLA DE VIDRO. MEDIDAS APROX. 3CM DE ALTURA E 12CM DE DIÂMETRO. C/ SISTEMA DE PRESSÃO.	2	R\$ 162,57	R\$ 325,14
43	JARRA EM VIDRO - VIDRO TRANSPARENTE. CAPACIDADE: 2LITROS. TAMANHO APROXIMADO: ALT. 24 X LARG. 17,5CM. PESO APROXIMADO: 493G.	3	R\$ 33,90	R\$ 101,70
44	JARRA PARA ÁGUA/SUCOS. FABRICADA EM VIDRO, LISO EM FORMATO RETANGULAR OU REDONDO COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS. COM ALÇA. TAMPAR COM MECANISMO PARA SAÍDA D ÁGUA.	3	R\$ 32,74	R\$ 98,22
45	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA, BICO E ALÇA. MATERIAL ATÓXICO. CAPACIDADE DE 1 LITRO. LIVRE DE BPA.	3	R\$ 10,07	R\$ 30,21
46	JOGO DE PANEIS COM 5 PEÇAS EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE. COMPOSIÇÃO DO JOGO: COMPOSIÇÃO: 1 CAÇAROLA 20 CM 2,8 LITROS. 1 FERVEDOR 12 CM 1,1 LITRO. 1 FRIGIDEIRA 16 CM 0,4 L. 1 FRIGIDEIRA 20 CM 0,8 L. 1 PANFILA 18 CM 2,0 L. COM	1	R\$ 290,26	R\$ 290,26

TAMPAS DE VIDRO E COM SAÍDA DE DE VAPOR. PODEM SER UTILIZADAS NOS FOGÕES: GÁS, ELÉTRICO E VITROCERÂMICO. NA COR VERMELHO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.

47	KIT SALEIRO E PALITEIRO DE AÇO INOX, COM SUPORTE NO MESMO MATERIAL.	1	R\$ 70,14	R\$ 70,14
48	LICOREIRA EM CRISTAL, CAPACIDADE PARA 1L, COM 6 TAÇAS EM CRISTAL, TRANSPARENTE, SEM COR.	2	R\$ 40,57	R\$ 81,14
49	LUVA TÉRMICA FORNO, FOGÃO COZINHA, MATERIAL DE SILICONE E FORRADA, COR VERMELHA.	2	R\$ 40,57	R\$ 81,14
50	PENEIRA PARA COZINHA INOX 24 CM DE DIAMETRO	2	R\$ 30,40	R\$ 60,80

Exibir 50

1-50 de 70 itens

Página: 1

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizados no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicosgestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 46

Descrição: JOGO DE PANELAS COM 5 PEÇAS EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE. COMPOSIÇÃO DO JOGO: COMPOSIÇÃO: 1 CAÇAROLA 20 CM 2.8 LITROS, 1 FERVEDOR 12 CM 1.1 LITRO, 1 FRIGIDEIRA 16 CM 0.4 L, 1 FRIGIDEIRA 20 CM 0.8 L, 1 PANELA 18 CM 2.0 L, COM TAMPAS DE VIDRO E COM SAÍDA DE DE VAPOR; PODEM SER UTILIZADAS NOS FOGÕES: GÁS, ELÉTRICO E VITROCERÂMICO, NA COR VERMELHO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 290,26 **Valor total estimado:** R\$ 290,26

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 15/04/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 04.599.190/0001-66 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: D F DE S SILVA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Sim **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 1 **Valor unitário homologado:** R\$ 285,50 **Valor total homologado:** R\$ 285,50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Aviso de Contratação Direta nº 90147/2024



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

Local: Cambé/PR **Orgão:** CAMARA MUNICIPAL DE CAMBE

Unidade compradora: 927678 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMBÉ - PR

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 19/11/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 19/11/2024 13:56 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 25/11/2024 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01587762000107-1-000003/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Aquisição de utensílios de cozinha.

Informação complementar:

Dispensa em razão do valor.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 0,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 2.501,74

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Contratos/Empenhos](#)

[Histórico](#)

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	Faqueiro	96	R\$ 0.00	R\$ 0.00
2	Pote	5	R\$ 0.00	R\$ 0.00
3	Pote	4	R\$ 0.00	R\$ 0.00
4	Pote	2	R\$ 0.00	R\$ 0.00
5	Pote	2	R\$ 0.00	R\$ 0.00
6	Lixeira	1	R\$ 0.00	R\$ 0.00
7	Leiteira	6	R\$ 0.00	R\$ 0.00
8	Prato	4	R\$ 0.00	R\$ 0.00
9	Prato	4	R\$ 0.00	R\$ 0.00
10	Jarra	2	R\$ 0.00	R\$ 0.00
11	Jarra	3	R\$ 0.00	R\$ 0.00
12	Copo De Vidro	24	R\$ 0.00	R\$ 0.00
13	Xicara	24	R\$ 0.00	R\$ 0.00
14	Prato	48	R\$ 0.00	R\$ 0.00

Exibir: 50

1-14 de 14 itens

Página: 1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a comporem o núcleo do comitê.

A adequação, fidelidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portalde.servicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

UFG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

Item n° 1

Descrição: Faqueiro

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 96 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 0,00 **Valor total estimado:** R\$ 0,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 11/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 38.479.583/0001-58 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: PAULA CRISTINA FELIZ PEDACE 24697602838

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 96 **Valor unitário homologado:** R\$ 3,89 **Valor total homologado:** R\$ 373,44

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Termo de Referência 98/2024

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
98/2024	927678-CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBÉ - PR	ANGELICA RAMOS ALVARES	19/11/2024 13:11 (v 10.1)
Status	PUBLICADO		

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo	147/2024	16/2024

1. Definição do objeto

1.1 Constitui objeto dessa contratação a aquisição de **utensílios de cozinha**, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	PDM	CATMAT	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Talheres: Material lâmina e cabo: 100% Aço Inoxidável Quantidade Facas: 24 UN, Quantidade Garfos: 24 UN, Quantidade Colheres: 24 UN, Quantidade Colheres Chá: 24 UN. TODOS OS TALHERES DEVEM SER DA MESMA MARCA.	1105	219491	UN	1	374,00	374,00
2	Pote, Material: Plástico Transparente, Capacidade: 1 L, Formato: Retangular, Características Adicionais: Com Tampa, Aplicação: Armazenamento de alimentos.	11117	461128	UN	5	25,00	125,00
3	Pote, Material: Plástico Transparente, Capacidade: 2 L, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável. Aplicação: Armazenamento de alimentos.	11117	437046	UN	4	12,80	51,20
4	Pote, Material: Plástico Transparente, Capacidade: 3 L,	11117	437046	UN	2	12,00	24,00

Aviso de Contratação Direta nº 032/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 19/12/2024

Local: Paraopeba/MG **Órgão:** PARAOPÉBA CAMARA MUNICIPAL **Unidade compradora:** 582 - Unidade Única

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 19/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 19/12/2024 07:54 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 26/12/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 21607411000110-1-000038/2024 **Fonte:** Licitat Digital - Plataforma de Licitações Online

Objeto:

Contratação de empresa para a fornecimento de material de consumo para copa e cozinha e equipamentos de limpeza para atender as necessidades do prédio de instalação do Poder Legislativo de Paraopeba/MG

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 5.534,46	R\$ 5.530,14

- Itens
- Arquivos
- Contratos/Empenhos
- Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------

1	ABRIDOR DE LATA Abridor de lata em aço inoxidável, na cor prata, medido 4,5 x 5,3 x 19 cm; 190 g	1	R\$ 14,21	R\$ 14,21
2	ASSADEIRA Em alumínio grosso, retangular, medindo de boa qualidade 30x22x5cm,	1	R\$ 54,18	R\$ 54,18
3	ASSADEIRA Assadeira em alumínio grosso, retangular, medindo 36x26x10, de boa qualidade,	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
4	ASSADEIRA Assadeira em alumínio grosso, 60x40x4, de boa qualidade	1	R\$ 30,39	R\$ 30,39
5	BANDEJA RETANGULAR bandeja retangular aço inox 491 x 331mm, medindo 49,8 x 33,7 x 2 cm; e pesando 820 g	1	R\$ 54,80	R\$ 54,80
6	BANDEJA Bandeja retangular em madeira bambu e ferro para café Comprimento x Largura x Altura: 40 cm x 25 cm x 7 cm	3	R\$ 54,80	R\$ 164,40
7	CAÇAROLA Caçarola em alumínio fundido, no 30, alumínio grosso, com 30 cm de diâmetro, com duas alças em baquelite ou madeira, presas com alumínio e dois rebites, rebatidos em cada cabo, com tampa de alumínio, pegador da tampa em baquelite, espessura aproximada do alumínio: 2mm.	1	R\$ 90,01	R\$ 90,01
8	CAÇAROLA Caçarola em alumínio fundido, no 40, alumínio grosso, com 40 cm de diâmetro, com duas alças em baquelite ou madeira, presas com alumínio e dois rebites, rebatidos em cada cabo, com tampa de alumínio, pegador da tampa em baquelite, espessura aproximada do alumínio: 2mm.	1	R\$ 207,00	R\$ 207,00
9	CAÇAROLA Caçarola em alumínio fundido, no 50, alumínio grosso, com 50 cm de diâmetro, com duas alças laterais em baquelite ou madeira, com tampa de alumínio, pegador da tampa	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00

em baquelite ou madeira,
espessura aproximada do
alumínio: 2,40 mm.

10	CANECA DE ALUMINIO 2 LTS Caneca em aço inoxidável, n° 14, diâmetro 140mm, altura 140 mm, capacidade de 2L.	1	R\$ 20,54	R\$ 20,54
11	CANECA DE ALUMINIO 3,2 LTS Caneca em aço inoxidável, n° 16, diâmetro 160mm, altura 160 mm, capacidade de 3,2L.	4	R\$ 24,54	R\$ 98,16
12	COLHER DE SERVIR Comprimento: 32 cm Material: Aço inoxidável maciço	1	R\$ 10,19	R\$ 10,19
13	CONCHA material em aço inox. para servir refeição, com medidas aproximadamente de 10 cm x 35,0 cm, capacidade com aproximadamente 250 mL	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90
14	BACIA INOX 36 CM Diâmetro 36 cm Altura 9,5 cm Materiais: Aço inoxidável Forma: Redonda	1	R\$ 61,01	R\$ 61,01
15	BACIA INOX 26 CM Diâmetro: 26 cm Altura: 11 cm Material: Aço inoxidável Acabamento: Escovado por dentro e por fora Forma: Redonda	1	R\$ 61,01	R\$ 61,01
16	CONJUNTO DE COLHERES Material: Silicone e Bambu, contendo 4 peças, que inclui: Concha - 7,5cm x 30cm Espátula Perfurada - 8cm x 33cm Colher Perfurada - 7cm x 30cm Colher para Cozinha - 7cm x 32cm	1	R\$ 11,55	R\$ 11,55
17	COPO Cor: Incolor, liso Capacidade: 390ml A 400ML Dimensões: 7,4x14,2cm Peso Líquido Aproximado: 0,280kg	30	R\$ 5,63	R\$ 168,90
18	DIVISORIA DE GAVETA Profundidade: 35 cm Largura: 26 cm Altura: 6 cm Fabricado em plástico. É extensível. Extensão ajustável. Possui quatro divisórias Cor: Branco Quantidade de compartimentos: 5	1	R\$ 30,91	R\$ 30,91
19	ESCORREDOR ARROZ Escorredor de alumínio para arroz, com furos finos.	1	R\$ 60,57	R\$ 60,57

diâmetro 24cm

20	ESCORREDOR MACARRÃO Escorredor de macarrão, material aço inox, capacidade aproximada 2700L, com alças, profundidade 10cm e diâmetro 28cm	1	R\$ 43,14	R\$ 43,14
21	ESCUMADEIRA Escumadeira em aço inoxidável, tamanho 35 cm, medindo aproximadamente 12 cm de diâmetro	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90
22	ESPATULA SILICONE Espátula, material: silicone, aplicação: tipo pão duro, material cabo: cabo plástico, comprimento cabo: comprimento total cerca 30 cm	1	R\$ 11,99	R\$ 11,99
23	FACAS Lâminas em aço inoxidável. Cabos ergonômicos e injetados em polipropileno que propicia melhor conforto. Acabamento polido da lâmina. Possuir Certificação "NSF" 01 - Faca Curva Estreita 01 - Faca Reta Larga 01 - Faca Triangular Larga 01 - Faca Triangular Larga	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
24	FAQUEIRO Material: Aço Inox (lâminas e cabos) Conteúdo do Faqueiro. Quantidade Facas: 12 UN Quantidade Garfos: 12 UN Quantidade Colheres: 12 UN Quantidade Facas Sobremesa: 12 UN Quantidade Garfos Sobremesa: 12 UN Quantidade Colheres Sobremesa: 12 UN Características Adicionais: Espessura 3 Mm - Certificação: NSF	1	R\$ 216,00	R\$ 216,00
25	FRIGIDEIRAS Frigideira antiaderente possuindo altura: 3,8, diâmetro: 24, comprimento: 40,2 e capacidade: 1,3 L	1	R\$ 64,99	R\$ 64,99
26	FRIGIDEIRA Frigideira antiaderente possuindo altura: 3,4 cm diâmetro: 18,0cm comprimento: 33,7cm e capacidade: 0,68L	1	R\$ 155,25	R\$ 155,25
27	FRIGIDEIRA Frigideira antiaderente possuindo	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00

altura: 3,5cm, diâmetro: 14cm,
comprimento: 25cm e
capacidade: 0,36 L

28	FUÊ Batedor de ovos/fouet reforçado. Possui cabo branco e armação totalmente em aço inox. Dimensões: 36 cm de comprimento total. Cor: aço inox	1	R\$ 24,50	R\$ 24,50
29	FUNIL Material: Polipropileno (PP) Autoclavável a 121° C por 20 minutos Diâmetro: 125 mm Altura total 110mm Diâmetro da saída 1cm Capacidade: 130 mL Tipo: Funil Analítico Cor: Branco	1	R\$ 8,19	R\$ 8,19
30	GARRAFA DE CAFÉ Garrafa térmica inox - 1,8L. Corpo em aço inox, ampola de vidro, capacidade aproximada entre 1,8, com tampa em material plástico, cor preta, sistema de servir através de pressão e jato direcionável, alça para transporte.	4	R\$ 96,50	R\$ 386,00
31	JOGO DE PANEAS Material: Antiaderente/Inox, Cor: Inox. DIMENSÕES DE CADA ITEM: Frigideira: Altura: 08 / Comprimento: 24 cm / Largura: 25 cm Panela: Altura: 13 cm / Comprimento: 20 cm / Largura: 22 cm Caçarola de 1,8 L: Altura: 12 cm / Comprimento: 16 cm / Largura: 17 cm Caçarola de 3,6 L: Altura: 15 cm / Comprimento: 20 cm / Largura: 22 cm	1	R\$ 454,92	R\$ 454,92
32	ORGANIZADOR DE ARMAZENAMENTO DE COPOS E CONDIMENTOS DE CAFÉ VERTICAIS Organizador Copos Descartáveis 50/80ml, 200ml e Mexedor. Medidas: Profundidade: 7cm / Largura: 21cm / Altura: 28cm / Peso: 0,344 kg Matéria-prima: Aço Carbono + Plástico Cor/Acabamento: Preto + Cromado Capacidade: plásticos de 200ml	4	R\$ 38,63	R\$ 154,52
33	PORTA SACHES Organizador para Sachês de Açúcar/Adoçante - Preto. Medidas: Profundidade: 8cm	4	R\$ 44,00	R\$ 176,00



/ Largura: 15cm/ Altura:
7,5cm / Peso: 0,143 kg

34	PEDRA DE AMOLAR Pedra de amolar; possui dupla face e numeração #120 / #320	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
35	PEGADOR UNIVERSAL EM AÇO INOX Pegador universal em aço inox, tamanho aproximado de 29cm.	2	R\$ 9,40	R\$ 18,80
36	PENEIRA Peneira. Material aço. Material da Borda: aço inoxidável. Formato redondo. Tipo malha fina. Diâmetro 35cm. Aplicação: doces, fubá, geleia	1	R\$ 19,80	R\$ 19,80
37	PENEIRA Peneira plástica em malha fina (poliéster), com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 12 cm de diâmetro.	1	R\$ 9,85	R\$ 9,85
38	PILÃO Pilão/socador de alho em alumínio fundido, grande, reforçado, com socador, resistente. Diâmetro: 11 cm, altura x profundidade: 10x10.	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90
39	PORTA TEMPERO COM 6 FRASCOS + SUPORTE Jogo de porta condimentos com suporte. Contém: 06 recipientes. Matéria prima: aço inox, vidro e plástico. Medida aproximada da embalagem: (Compr X Larg X Alt.) 16x16x19 cm. 1 suporte + 6 porta condimentos. Giratório.	1	R\$ 117,91	R\$ 117,91
40	POTE PLASTICO Recipiente alimentos, material: pvc, capacidade 2 l, aplicação: cozinha, transmitância: transparente, características adicionais: com presilhas para fechamento, retangular	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
41	POTE PLASTICO Recipiente alimentos, material: pvc, capacidade 1 l, aplicação: cozinha, transmitância: transparente, características adicionais: com presilhas para fechamento, retangular	5	R\$ 9,30	R\$ 46,50
42	POTE PLASTICO Pote plástico pequeno, retangular, com tampa, resistente, 500 mL.	5	R\$ 8,45	R\$ 42,25
43	POTE PLASTICO Pote plástico	5	R\$ 6,48	R\$ 32,40

pequeno, retangular, com
tampa, resistente, 250 mL

44	PRATOS O prato é feito em vidro opalino temperado, liso e na cor branca. Diâmetro = 24 cm, Altura = 1,91 cm, peso = 0,38 kg	36	R\$ 12,16	R\$ 437,76
45	RALADOR ALIMENTO Lâmina fabricada em aço inox, com quatro diferentes opções de corte, 4 (quatro) faces. Alça em polipropileno na cor branca. Dimensões aproximadas: comprimento x largura x altura, 230x105x80mm	1	R\$ 13,26	R\$ 13,26
46	SUPORTE DE FILTRO P/ CAFÉ Cor Preto. Plástico Diâmetro 13 cm Altura 14 cm	4	R\$ 6,28	R\$ 25,12
47	TABUA Tabua para cortes de laticínios em polietileno, na cor branca, com dimensões de 40 cm de largura de 50 cm de comprimento e 1,5 cm de espessura	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
48	TAÇA PARA AGUA Taça para água, material cristal, incolor, capacidade 260 ml, altura 112 mm, diâmetro da boca 65 mm	36	R\$ 5,92	R\$ 213,12
49	TRAVESSA Travessa refratária retangular grande para preparações quentes. Tamanho aproximado 340mmx240mmx70mm. Cor INCOLOR.	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
50	TRAVESSA Travessa refratária retangular média para preparações quentes. Tamanho aproximado 270mmx200mmx70mm. Cor INCOLOR.	1	R\$ 40,21	R\$ 40,21

Exibir 50

1-50 de 55 itens

Página:

1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É órgão do Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

Item n° 24

Descrição: FAQUEIRO Material: Aço Inox (lâminas e cabos) Conteúdo do Faqueiro: Quantidade Facas: 12 UN Quantidade Garfos: 12 UN Quantidade Colheres: 12 UN Quantidade Facas Sobremesa: 12 UN Quantidade Garfos Sobremesa: 12 UN Quantidade Colheres Sobremesa: 12 UN Características Adicionais: Espessura 3 Mm - Certificação: NSF

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 216,00 **Valor total estimado:** R\$ 216,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação	1º	Data do resultado da homologação:	26/12/2024	Situação:	informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:	52.429.342/0001-25	Consultar sanções e penalidades do fornecedor			
Nome ou razão social do fornecedor:	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA				
Indicador de subcontratação:	Não	Porte da empresa:	ME	Código do país:	BRA
Uso da margem de preferência:	Não	Uso do benefício ME/EPP:	Sim	Uso do critério de desempate:	Não
Quantidade homologada:	1	Valor unitário homologado:	R\$ 215,90	Valor total homologado:	R\$ 215,90
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0463%					

Item nº 31

Descrição: JOGO DE PANEAS Material Antiaderente/Inox. Cor Inox DIMENSÕES DE CADA ITEM: Frigideira Altura: 08 / Comprimento: 24 cm / Largura: 25 cm Panela Altura: 13 cm / Comprimento: 20 cm / Largura: 22 cm Caçarola de 1,8 L Altura: 12 cm Comprimento: 16 cm / Largura: 17 cm Caçarola de 3,6 L Altura: 15 cm / Comprimento: 20 cm / Largura: 22 cm

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 454,92 **Valor total estimado:** R\$ 454,92

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 26/12/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 52.429.342/0001-25 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Sim **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 1 **Valor unitário homologado:** R\$ 454,90 **Valor total homologado:** R\$ 454,90

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0044%

Contratações

[Editais e Avisos de Contratações](#)

[Atas de Registro de Preços](#)

[Contratos](#)

Consulte os diversos [instrumentos convocatórios](#) para compra de produtos, serviços e outros interesses da administração pública.

Palavra-chave

Jogo de Panelas

Status

- ☐ A Receber/Recebendo Proposta
- ☐ Em Julgamento/Propostas Encerradas
- ☒ Encerradas
- ☐ Todos

FILTROS

Tipos de Instrumento Convocatório

Selecione

Modalidades da Contratação

Dispensa

Órgãos

Selecione

Unidades

Selecione

UFs

Selecione

Municípios

Selecione

Esferas

Selecione

Poderes

Legislativo

Fontes Orçamentárias

Selecione

Tipos de Margens de Preferência

Selecione

Exigência de Conteúdo Nacional

Selecione

[Limpar](#)

 [Pesquisar](#)

Editais e Avisos de Contratações Encerradas

Termo Pesquisado: Jogo de Panelas

Filtros ativos: Poder: Legislativo Modalidade de Contratação: Dispensa

Exibindo: 10 de 11

Ordenar por: Mais recente

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 35/2025

Id contratação PNCP: 08396830000191-1-000035/2025

Modalidade da Contratação: Dispensa **Última Atualização:** 04/07/2025

Órgão: PATU CAMARA MUNICIPAL **Local:** Patu/RN

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de copa e cozinha para manutenção das atividades da CMP

Aviso de Contratação Direta nº 11/2025

Id contratação PNCP: 49886153000177-1-000007/2025

Modalidade da Contratação: Dispensa **Última Atualização:** 26/06/2025

Órgão: OLEO CAMARA MUNICIPAL **Local:** Óleo/SP

Objeto: AQUISICAO DE ELETRODOMESTICOS E UTENSILIOS PARA COZINHA CONFORME ESPECIFICACOES DO TERMO DE REFERENCIA.

Aviso de Contratação Direta nº 00000925/2025

Id contratação PNCP: 03528421000188-1-000009/2025

Modalidade da Contratação: Dispensa **Última Atualização:** 17/06/2025

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO GERALDO **Local:** São Geraldo/MG

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento de utensilios de cozinha e copa para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Geraldo/MG, conforme especificações descritas no termo de referência.

Aviso de Contratação Direta nº DL 3/2025

Id contratação PNCP: 15469471000110-1-000009/2025

Modalidade da Contratação: Dispensa **Última Atualização:** 13/05/2025

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE **Local:** Rio Brilhante/MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, a fim de atender às demandas da Câmara Municipal de Rio Brilhante-MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 11/2025

Id contratação PNCP: 12993564000151-1-000015/2025

Modalidade da Contratação: Dispensa **Última Atualização:** 09/04/2025

Órgão: PORTALEGRE CAMARA MUNICIPAL **Local:** Portalegre/RN

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 2025.02.19.1/2025

Id contratação PNCP: 12465639000121-1-000014/2025

Modalidade da Contratação: Dispensa **Última Atualização:** 09/04/2025

Órgão: MUNICIPIO DE MILAGRES - CAMARA MUNICIPAL **Local:** Milagres/CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, copa/cozinha e material de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Milagres-Ce.

Aviso de Contratação Direta nº 009/2025/2025

Id contratação PNCP: 63180541000169-1-000015/2025

Modalidade da Contratação: Dispensa **Última Atualização:** 18/03/2025

Órgão: ITAGIBA CAMARA MUNICIPAL **Local:** Itagiba/BA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA E UTENSILIOS DE COZINHA COM ENTREGA PARCELADA PARA MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAGIBA.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 7/2025

Id contratação PNCP: 00389576000192-1-000007/2025

Modalidade da Contratação: Dispensa **Última Atualização:** 07/03/2025

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITABERA **Local:** Itaberá/SP

Objeto: Aquisição de produtos e de materiais de limpeza interna e externa do prédio da Câmara Municipal de Itaberá.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº (392) | 11-O/2025

Id contratação PNCP: 01870847000190-1-000017/2025

Modalidade da Contratação: Dispensa **Última Atualização:** 26/01/2025

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ARAGARCAS **Local:** Aragarças/GO

Objeto: SOLICITAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA

Aviso de Contratação Direta nº 032/2024

Id contratação PNCP: 21607411000110-1-000038/2024

Modalidade da Contratação: Dispensa Última Atualização: 19/12/2024

Órgão: PARAPEBA CAMARA MUNICIPAL Local: Paraopeba/MG

Objeto: Contratação de empresa para a fornecimento de material de consumo para copa e cozinha e equipamentos de limpeza para atender as necessidades do prédio de instalação do Poder Legislativo de Paraopeba/MG

1-10 de 11 itens < 1 2 > 10



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitação e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.784 de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologada pelos indicados a câmara aludida contém:

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portal.deservicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 14/2024

Última atualização 10/04/2024

Local: Miguelópolis/SP **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MIGUELOPOLIS

Unidade compradora: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MIGUELOPOLIS

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 10/04/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 64924798000140-1-000038/2024 **Fonte:** Fiorilli Software

Objeto:

Aquisição de 01 (um) armário de aço, medidas mínimas 198 x 120 x 40, com 04 prateleiras, duas portas com chave, chapa mínima 26; 01 (um) ferverdor com fundo triplo, em aço inoxidável, mínimo 02 litros, com cabo anti-chama e; 01 (um) jogo de panelas em aço inox, contendo 02 peças composto por: 01 caçarola de 1.5 litros e 01 caçarola com 03 litros com tampas para entrega imediata.

Informação complementar:

Aquisição de 01 (um) armário de aço, medidas mínimas 198 x 120 x 40, com 04 prateleiras, duas portas com chave, chapa mínima 26; 01 (um) ferverdor com fundo triplo, em aço inoxidável, mínimo 02 litros, com cabo anti-chama e; 01 (um) jogo de panelas em aço inox, contendo 02 peças composto por: 01 caçarola de 1.5 litros e 01 caçarola com 03 litros com tampas para entrega imediata.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.186,90

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.186,90

Itens

Arquivos

Histórico

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	01 (UM) FERVEDOR COM FUNDO TRIPLO. EM AÇO INOXIDÁVEL, MINIMO 02 LITROS, COM CABO ANTICHAMA.	1	R\$ 129,90	R\$ 129,90
2	01 (UM) ARMÁRIO DE AÇO. MEDIDAS MÍNIMAS 198 X 120 X 40, COM 04 PRATELEIRAS. DUAS PORTAS COM CHAVE. CHAPA MÍNIMA 26.	1	R\$ 1824,00	R\$ 1824,00
3	01 (UM) JOGO DE PANELAS EM AÇO INOX. CONTENDO 02 PEÇAS COMPOSTO POR 01 CAÇAROLA DE 1,5 LITROS E 01 CAÇAROLA COM 03 LITROS COM TAMPAS.	1	R\$ 233,00	R\$ 233,00

Exibir: 5

1-3 de 3 itens

Página:

1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidelidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de inteira responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portalde.servicos.gestao.gov.br/>

☎ 0800-978-9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS


Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas

Item n° 3

Descrição: 01 (UM) JOGO DE PANEAS EM AÇO INOX, CONTENDO 02 PEÇAS COMPOSTO POR: 01 CAÇAROLA DE 1,5 LITROS E 01 CAÇAROLA COM 03 LITROS COM TAMPAS

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** UNIDADES **Valor unitário estimado:** R\$ 233.00 **Valor total estimado:** R\$ 233.00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/04/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.025.506/0001-81 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: SOMATEC EQUIPP/ESCRITORIO LTD

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 1 **Valor unitário homologado:** R\$ 233.00 **Valor total homologado:** R\$ 233.00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%



*Câmara Municipal da Estância Turística
de São Luiz do Paraitinga - SP*

Rua do Carvalho, 285 – Benfca - CEP 12140-000 • Fones: (12) 3671-1163 • 3671-1699
CNPJ: 01.208.243/0001-82 – E-mail: camarasaoluiz@gmail.com

ANEXO II

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 11/2025



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

Última atualização 24/04/2025

Local: Carlos Barbosa/RS **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARLOS BARBOSA

Unidade compradora: 1 - LEGISLATIVO DE CARLOS BARBOSA/RS

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 24/04/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 07848478000115-1-000012/2025 **Fonte:** Abase Sistemas

Objeto:

Aquisição de refrigerador.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.999,00

Itens

Arquivos

Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	REFRIGERADOR. REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA FROST FREE DUPLEX, COR BRANCO. CAPACIDADE 375 L	1	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00

Exibir

5

1-1 de 1 itens

Página:

1



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos e pregões em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 30.284 de 8 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o referido comitê.

A atualização, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeacessos.gestao.gov.br>

 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



PNCP: gestor de exibição de informações transparentes a toda a sociedade.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 6 | Processo 10/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 26/03/2025

Local: São Gabriel/RS **Órgão:** SAO GABRIEL CAMARA DE VEREADORES

Unidade compradora: 0001 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 26/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP



[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



[Entrar](#)

Objeto:

Aquisição de 01 um refrigerador tipo geladeira e 01 um fogão de 5 cinco bocas para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gabriel. Justificativa A solicitação para que seja autorizada a compra dos bens patrimoniais citados tem por objetivo garantir a continuidade dos serviços de copa e cozinha visto que a geladeira apresenta-se em péssimo estado de conservação e o fogão pelo avançado tempo de uso apresenta queimadores que não funcionam. O expediente do Poder Legislativo ocorre no horário das 08 às 14 horas e muitos funcionários utilizam os eletrodomésticos para as refeições assim como o serviço de copa é utilizado para atender as sessões plenárias.

Informação complementar:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.979,00

2 não homologado

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número :

Descrição :

Quantidade :

Valor unitário estimado :

Valor total estimado

1	REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA DUPLEX COM DUAS PORTAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 450 LITROS COR BRANCA FROST FREE TECNOLOGIA DE REFRIGERACAO QUE EVITA O ACUMULO DE GELO COM CONTROLE DE TEMPERATURA LUZ NO INTERIOR PRATELEIRAS DE ALTURA REGULAVEL COM PES NIVELADORES E RODIZIO TENSAO DE 220V CLASSIFICACAO ENERGETICA TIPO A OU A EMITIDA PELO IMETRO GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	1	R\$ 3.499,00	R\$ 3.499,00
---	--	---	--------------	--------------

2	FOGAO DE 5 BOCAS UMA MEGA CHAMA DE USO DOMESTICO A GAS COM ACENDIMENTO AUTOMATICO COR BRANCA COM MESA DE VIDRO FORNO COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 85 LITROS VOLTAGEM BIVOLT OU 220V GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	1	R\$ 1480,00	R\$ 1480,00
---	---	---	-------------	-------------

Exibir: 5

1-2 de 2 itens

Página: 1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidelidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de inteira responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 078 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

1-2 de 2
1-2 de 2
1-2 de 2

Ato que autoriza a Contratação Direta nº DE 005.2025-CMA/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 10/03/2025

Local: Aracati/CE **Órgão:** MUNICIPIO DE ARACATI - CAMARA MUNICIPAL

Modalidade: 000000 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACATI

 [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



 Entrar

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 10/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 06579478000102-1-000006/2025 **Fonte:** M2A tecnologia

Objeto:

Aquisição de aparelhos eletrônicos de áudio e vídeo e utensílios domésticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Aracati.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 44.389,94

Itens

[Arquivos](#)

[Contratos/Empenhos](#)

[Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	Televisor de 60 polegadas, SMART, 4K/Ultra HD	2	R\$ 4.150,00	R\$ 8.300,00
2	Televisor de 43 polegadas, SMART, 4K/Ultra HD	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
3	MICROFONES DE MESA PROFISSIONAL D48 PRETO	18	R\$ 823,33	R\$ 14.819,94
4	FRIGOBAR, CAPACIDADE 86 À 100 L	1	R\$ 1.723,33	R\$ 1.723,33
5	GELÁGUA DE COLUNA PARA GALÃO DE 20 LITROS	1	R\$ 823,33	R\$ 823,33

Exibir

5

1-5 de 8 itens

Página:

1



[Voltar](#)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 5/2025

Última atualização 05/03/2025

Local: Tabatinga/AM **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE TABATINGA

Unidade compradora: 932275 - CAMARA MUNICIPAL DE TABATINGA/AM

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 05/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 04011904000173-1-000005/2025 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Aquisição de material permanente para atender às necessidades da Câmara Municipal de Tabatinga/AM, visando garantir a melhoria da infraestrutura, otimização dos serviços administrativos e adequado funcionamento das atividades legislativas. Os itens a serem adquiridos deverão atender aos requisitos de qualidade, durabilidade e conformidade com as normas vigentes, conforme descrito no termo de referência e demais documentos anexos ao processo.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 61.270,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 61.270,00

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número :

Descrição :

Quantidade :

Valor unitário estimado :

Valor total estimado

1	Frigobar capacidade: 80, características adicionais: compartimento cold drink e flex box, porta latas,, cor: branca	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
2	Impressora Multifuncional capacidade mínima bandeja: 100, características adicionais: policromática, impressão frente e verso automática, conectividade: usb 2.0 e ethernet gigabit, resolução impressão: 1200 x 1200, tensão alimentação: 220, tipo impressão: laser, tipo papel: a3/a4/a5/a6/ofício/duplo carta/legal, velocidade impressão colorida: 25, velocidade impressão preto e branco: 30	4	R\$ 1.590,00	R\$ 6.360,00
3	Notebook alimentação: bivolt automática, armazenamento hdd: sem disco hdd, armazenamento ssd: 110 a 300, bateria: até 4 células, garantia on site: 36, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram: superior a 8, núcleos por processador: 4 a 8, sistema operacional: proprietário, tela: superior a 14	7	R\$ 2.450,00	R\$ 17.150,00
4	Notebook alimentação: bivolt automática, armazenamento hdd: sem disco hdd, armazenamento ssd: 110 a 300, bateria: até 4 células, garantia on site: 36, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram: 4 a 8, núcleos por processador: 4 a 8, sistema operacional: proprietário, tela: superior a 14	3	R\$ 3.150,00	R\$ 9.450,00
5	Notebook alimentação: bivolt automática, armazenamento hdd: sem disco hdd, armazenamento ssd: 110 a 300, bateria: superior a 4 células, garantia on site: superior a 36, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram: 4 a 8, núcleos por processador: até 4, sistema operacional: proprietário, tela: até 14	2	R\$ 3.750,00	R\$ 7.500,00
6	Mesa comprimento: 1,20, largura: 0,90, material: aço	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00

inoxidável, profundidade:
0,70

7	Aparelho Ar Condicionado capacidade refrigeração: 12 000, características adicionais: com controle remoto sem fio, características adicionais 1: controle remoto s/fio, quente/frio, selo procel, frequência: 60, garantia: 1, modelo: split inverter, tensão: 220, tipo: split hi wall.	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
8	Aparelho Ar Condicionado capacidade refrigeração: 18.000, características adicionais: com controle remoto sem fio, frequência: 60, garantia: 1, modelo: piso- teto inverter, tensão: 220, tipo: split	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
9	Estante altura: 2,25, características adicionais: prateleiras lisas, reforço em u, largura: 1,40, material: aço inox 304, profundidade: 0,80, quantidade prateleiras: 5, tipo: parede.	3	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00
10	Projeto Multímedia frequência: 50/60, luminosidade mínima: 9.000, quantidade entrada rgb: 2, quantidade entradas vídeo: mínimo 5, resolução: 1920 x 1200, resolução mínima: 640 x 400, tipo: teto e mesa, tipo controle: manual e remoto, tipo lâmpada: diodo laser, tipo projeção: frontal e teto, tipo tecnologia: dlp, tipo zoom: digital/optico, voltagem: 100 a 240	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
11	Scanner adaptadores: usb, características adicionais: com interface para conexão, compatibilidade: windows 10, cromatismo: monocromático, formato: a4, carta, ofício, interface: usb 2.0, profundidade bit: 24, resolução digitalização: 1200 x 1200, resolução digitalização avançada: ilimitada, resolução digitalização hardware: 1200 x 1200, resolução digitalização ótica: 600 x 600, resolução ótica: 600, software: básico de digitalização, tensão	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

alimentação: 110/220, tipo:
mesa, tipo alimentador papel:
automático, tipo digitalização:
duplex, tipo drives: twain, wia,
isis, sane

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial, destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.704 de 8 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direita legal, homologada pelos indicados a como o aludido comissô.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portalde.servicos.gestao.gov.br>

 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Item n° 1

Descrição: Frigorbar capacidade: 80. características adicionais: compartimento cold drink e flex box, porta latas., cor branca

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de telão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.850,00 **Valor total estimado:** R\$ 1.850,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 05/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 45.388.793/0001-04 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: L. B. FRAZAO & CIA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 1 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.850,00 **Valor total homologado:** R\$ 1.850,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.00000%

Ato que autoriza a Contratação Direta nº DL 12/2025

Última atualização 24/02/2025

Local: Santana do Paraíso/MG **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO

Unidade compradora: 01 - CAMARA MUNICIPAL SANTANA DO PARAISO

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 29/01/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 38515961000101-1-000015/2025 **Fonte:** Betha Sistemas

Objeto:

Aquisição de geladeira e purificador de água para atender a demanda da Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 8.288,90

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 8.119,00

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	Filtro Purificador Soft Everest Original de alta eficiência, produzido com matéria prima de qualidade, produto testado e certificado de acordo com a Norma NBR 16.098.2012 e a Portaria 093 do INMETRO, retenção de partículas menores que 5 micra - barro, areia, ferrugem e outras partículas acima de 5	1	R\$ 130.00	R\$ 130.00
---	--	---	------------	------------



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

proliferação de bactérias
(Bacteriostático), elimina
odores e sabores. O produto
deve ser entregue e instalado
no purificador

2	de água Soft (modelo empresarial) Cor branco. Água gelada suficiente para atender 30 pessoas Dimensões: altura: 39,5 cm, largura: 30,5cm, profundidade: 37cm Fixação de parede, com pingadeira e bica d'água removíveis Sistema de refrigeração por compressor Armazenamento de água gelada de 2 litros. Tensão 127 volts. O produto deverá ser entregue e instalado.	1	R\$ 1399.00	R\$ 1399.00
3	Duplex, Função Turbo. Cor: Branca; Compartimentos para alimentos frescos, prateleiras de vidro; turbo congelamento; prateleiras nas portas para acomodar diferentes embalagens; controle de temperatura; prateleira retrátil do freezer; Capacidade de geladeira: 386 L; Capacidade do freezer: 96 L; Tipo de degelo: Frost free; Tensão 110 volts	2	R\$ 3.379.95	R\$ 6.759.90

Exibir:

5

1-3 de 3 itens

Página:

1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portal.desenvolvimento.gestao.gov.br>

☎ 0800-978 5001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Nota de quitação a este centro informacional referente a licença de uso.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº DL 34/2024

Última atualização 18/12/2024

Local: Santana da Vargem/MG **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Unidade compradora: 001 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM - MG



Portal Nacional de Contratações Públicas



[Entrar](#)

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 18/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 00589501000155-1-000046/2024 **Fonte:** Betha Sistemas

Objeto:

AQUISIÇÃO DE FOGÃO E GELADEIRA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.955,33

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 4.798,00

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	Fogão de piso, com quatro pés reguláveis, de quatro bocas seladas com grades individuais, 4 botões removíveis dispostos na mesa, com mesa de vidro temperado na cor preferencialmente preta, cor do fogão preferencialmente prata/inox e preto, com forno com capacidade aproximada de 72 litros, prateleira no forno, puxador em aço, sistema a gás GLP, medidas aproximadas do fogão: 96,8 cm de altura, 52cm de largura, 63,4cm de profundidade e peso aproximado de 30kg. ANEXO I.	1	R\$ 1.246,00	R\$ 1.246,00
---	--	---	--------------	--------------

2	Geladeira com capacidade total de no mínimo 340 litros, capacidade do refrigerador de no mínimo 268 litros e do congelador de no mínimo 72 litros, tipo de porta duplex, congelador superior, iluminação interna, prateleiras ajustáveis, controle de temperatura, cor preferencialmente inox, prateleira de vidro temperado, frost free, selo procel A, medidas aproximadas: altura 169 cm, largura 62 cm, profundidade 71 cm, peso 58 kg.	1	R\$ 3.709,3333	R\$ 3.709,33
---	---	---	----------------	--------------

Exibir: 5

1-2 de 2 itens

Página: 1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologada pelos indicados a compor a aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 > [Editas](#)



 Entrar

Aviso de Contratação Direta nº 18/2024

Última atualização 10/12/2024

Local: Baependi/MG **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Unidade compradora: 1 - Câmara Municipal de Baependi

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 10/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 09/12/2024 16:10 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 12/12/2024 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 41772831000169-1-000031/2024 **Fonte:** Planejar Consultores Associados Ltda

Objeto:

Aquisição de vários objetos de utilidade para manter os serviços rotineiros e de segurança interna da Câmara Municipal de Baependi.

Informação complementar:

Menor Preço por item, conf. art. 75, II Lei nº 14.133/21.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 13.150,08

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 8.120,00



Portal Nacional de Contratações Públicas



[Entrar](#)

[Arquivos](#)

[HISTÓRICO](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	CANECO DE 3 A 3.2 LITROS	2	R\$ 47,63	R\$ 95,26
2	Conector BNC de Borne Sem Solda	50	R\$ 4,59	R\$ 229,50
3	CONECTOR P4 MACHO	50	R\$ 3,64	R\$ 182,00
4	JARRA DE 1,5 LITROS	2	R\$ 108,63	R\$ 217,26
5	KIT PARA PIA	2	R\$ 212,37	R\$ 424,74
6	MESA DE SOM, Mixer Digital com 18 entradas, módulo WiFi integrado e interface de áudio USB multicanal	1	R\$ 8.129,44	R\$ 8.129,44
7	REFRIGERADOR DUPLEX	1	R\$ 3.871,88	R\$ 3.871,88

nao homologar



Item n° 7

Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 3.871,88 **Valor total estimado:** R\$ 3.871,88

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

REFRIGERADOR DUPLEX

R\$ 3.871,88

R\$ 3.871,88

Exibir 10

1-7 de 7 itens

Página 1



CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702

CNPJ: 41772831/0001-69 – www.camarabaependi.mg.gov.br

CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais

3 – DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	• MESA DE SOM: Mixer Digital com 18 entradas, módulo WiFi integrado e interface de áudio USB multicanal; • 16 Pré-Amplificadores MIDAS PRO Combo Neutrik; • Compressores em todos os canais de entrada e de saída; • EQ Paramétrico de 04 bandas Digital para os canais de entrada e de 06 bandas nos canais de saída, as saídas oferecem opção entre EQ Paramétrico e Gráfico; • 04 Slots para Processadores de Efeitos editáveis incluindo: reverb, chorus, flanger, delay, pitch shifter, multi-efeitos, função Tap, e parâmetros do usuário armazenáveis, além de emulações de Pré Amp Valvulado e Exciters; • Interface de Áudio 18x18 USB integrada para conexão direta com o computador; • 06 Auxiliares de Monitoramento para roteamento flexível; • Saídas Master balanceadas com conectores XLR banhados a ouro; • Saídas de Fone/Control Room com matriz de fonte multi-entrada; • Fonte de Energia Full-Range (100V-240V) para maior flexibilidade, oferecendo resposta transiente superior e baixo consumo de energia; • Padrão de Instalação em Rack para maior facilitar a instalação; • Sistema RTA para detecção de FeedBack e alinhamento de sistemas; • Phantom Power +48V; • Total de inputs: 18; • Canais de Efeito MON/FX: 4(2/1); • Dimensões: 33 cm x 15 cm x 14 cm; • Peso: 4 kg. • Tensão: Bi-volt. • Garantia: 12 meses. • Mesa de Referência: Midas MR 18 / de Qualidade Equivalente ou Superior	01	8.129,44	8.129,44
02	• CONECTOR: P4 Macho	50	3,64	182,00



CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702

CNPJ: 41772831/0001-69 – www.camarabaependi.mg.gov.br

CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais

03	• CONECTOR: Bnc de Borne Sem Solda	50	4,59	229,50
04	• REFRIGERADOR DUPLEX: Refrigerador Duplex capacidade 475 Litros, 2 Portas, com Espaço Flex, com Painel Eletrônico Externo; • Cor: BRANCA; • Sistema Degelo: Frost Free, Congelador na Parte Superior, Capacidade 155 Litros; • Tensão Alimentação: 110 V; • Característica Adicionais: Controle de Temperatura, Prateleiras em Vidro; • Pés: Que Possam ser Nivelados • Garantia: 12 meses	01	3.871,88	3.871,88
05	JARRA: para água ou suco, material aço inoxidável, capacidade 1,5 litros, com tampa articulada fixa, aparador de gelo e alça.	02	108,63	217,26
06	CANECO: Industrial em Alumínio Polido, tamanho 3 a 3,2 Litros, cabo em Baquelite, Conforme Portaria Inmetro nº. 499	02	47,63	95,26
07	KIT PARA PIA: 1 dispenser com válvula e capacidade mínima de 500ml para detergente; 1 lixeira de pia com tampa e capacidade mínima de 2,8 litros; 01 escorredor de prato, copo e talher (podem vir juntos ou separados, mas desde que façam parte do mesmo kit). O kit deve ser da mesma fabricante e vir combinando em cores e acabamento de boa qualidade.	02	212,37	424,74
VALOR TOTAL ESTIMADO				13.150,08

4 – CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO

4.1 – O fornecimento dos objetos acima definidos ocorrerão na sede da Câmara Municipal de Baependi, na Pça Laércio Nogueira Cobra, nº 5, 2º andar, centro, Baependi (Minas Gerais), nos horários e dias usuais de funcionamento da Casa e deverão ocorrer em até 20 dias úteis após a publicação da homologação desta dispensa.

5 – CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE DO OBJETO

5.1 – A Câmara Municipal não aceitará fornecimento de materiais deficitários ou com defeitos omissos que prejudique a publicidade e a transparência da contratação, devendo os objetos fornecidos estar em plena conformidade com as especificações e condições constantes deste Termo de Referência e com as normas legais e/ou técnicas pertinentes a cada objeto, cabendo à Contratada adequar-se as especificações exigidas e necessárias, sob pena de aplicação das sanções previstas e/ou rescisão contratual.

5.2 – As indicações referentes ao objeto deverão ser aquelas exigidas neste

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 4/2024

Última atualização 04/12/2024

Local: Vitorino Freire/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL

Unidade compradora: 929812 - CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE/MA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 04/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 23697790000101-1-000004/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e suprimentos de informática), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vitorino Freire - MA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 33.966,90

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 33.348,00

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Contratos/Empenhos](#)

[Histórico](#)

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	Aparelho Ar Condicionado capacidade refrigeração: 12.000, características adicionais: com controle remoto sem fio, características adicionais 1: controle remoto s/fio, quente/frio, seto procel, frequência: 60, garantia: 1, modelo: split inverter, tensão: 220, tipo: split hi wall	1	R\$ 2.798,00	R\$ 2.798,00
2	Fritadeira capacidade: 5,0, características adicionais: tipo fryer, sem utilizar óleo , material estrutura: aço inoxidável, potência: 1900, tensão alimentação: 110	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
3	Adaptador Conector: aplicação: conexão placa wireless, características adicionais: ieee 802.11 b/g/n, criptografia wep, wpz e wpa2, material: metal, tipo conectores: interface usb 2.0, velocidade: até 150	1	R\$ 93,00	R\$ 93,00
4	Cadeira características adicionais: empilhável, cor: branca, material: plástico, tipo: sem braço	30	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
5	Cadeira Escritório apoio braço: sem braços, cor: preta, material assento: espuma poliuretano injetado, material encosto: espuma poliuretano injetado, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido, tipo base: giratória, tipo encosto: espaldar medio regulável	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
6	Microcomputador armazenamento hdd: sem disco hdd, armazenamento ssd: 110 a 300, componentes adicionais: com teclado e mouse, gabinete: torre, garantia on site: 12, memória ram: superior a 8, monitor: até 20, núcleos por processador: 4 a 8, sistema operacional proprietário	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
7	Estabilizador Tensão aplicação: microcomputador, capacidade nominal: 500, características adicionais: bivolt automático/função true rms/proteção inter-, normas técnicas: nbr 14373,	1	R\$ 287,00	R\$ 287,00

quantidade tomadas saída: 4,
tipo: microprocessado

8	Freezer capacidade: 210, características adicionais: puxador ergonômico, cor: branca, quantidade tampas: 1, sistema degelo: automático, temperatura operação: 5° a 30°, tensão alimentação: 110/220v, tipo: horizontal, altura: 94, largura: 76	1	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00
9	Fogão Gás aplicação: doméstica, características: adicionais: mesa em inox, forno auto-limpante, tampo de vidro, cor: branca, material: chapa aço, quantidade bocas: 4, tipo fogão: convencional, voltagem: 110/220	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
10	Refrigerador Expositor aplicação: refrigerar alimentos, capacidade: 580, características adicionais: porta em vidro duplo temperado, abertura reversi- material: aço inoxidável, potência: 450, temperatura: 2 a 6, voltagem: 220	1	R\$ 2.975,00	R\$ 2.975,00
11	Cadeira Sobre Longarina características adicionais: sem braço, material assento e encosto: espuma poliuretano injetado, material revestimento assento e encosto: tecido, quantidade assentos: 3	12	R\$ 860,00	R\$ 10.320,00
12	Cadeira Sobre Longarina acabamento superficial longarina: tratamento antiferruginoso, pintura epoxi pó preto, características: adicionais: bordas de proteção em pvc, cor: preta, material assento e encosto: espuma poliuretano injetado, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido 100% poliéster, quantidade assentos: 5	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
13	Mesa Plástica altura: 72, comprimento: 70, cor: branca, formato: quadrado, largura: 70, material: plástico	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
14	Microfone alcance: 60, alimentação: pilha, resposta frequência: 60, tipo: sem fio,	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00

tipo receptor: uhf

15	Televisor acessórios: controle remoto, características adicionais: entradas hdmi, usb, bluetooth, wifi, tamanho tela: 32, tipo tela: led, voltagem: bivolt	1	R\$ 1860,00	R\$ 1860,00
16	Relógio altura: 30, características adicionais: led, cronômetro progressivo e regressivo, funcionamento: elétrico, material: plástico, mostrador: digital, tipo: parede, espessura: 5	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
17	Scanner adaptadores: usb, características adicionais: com interface para conexão, compatibilidade: windows 10, cromatismo: monocromático, formato: a4, carta, ofício, interface: usb 2.0, profundidade bit: 24, resolução digitalização: 1200 x 1200, resolução digitalização avançada: ilimitada, resolução digitalização hardware: 1200 x 1200, resolução digitalização ótica: 600 x 600, resolução ótica: 600, software: básico de digitalização, tensão alimentação: 110/220, tipo: mesa, tipo alimentador papel: automático, tipo digitalização: duplex, tipo drives: twain, wia, isis, sane	1	R\$ 2.599,90	R\$ 2.599,90
18	Ventilador características adicionais: grade removível, diâmetro: 50 a 60, material: aço, potência motor: 1/4	1	R\$ 324,00	R\$ 324,00



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

tipo: parede

Exibir

50

1-18 de 18 itens

Página:

1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764 de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o referido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeaservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Todo o conteúdo a respeito do Informático é relacionado à licença de uso.

Aviso de Contratação Direta nº 004/2024

Última atualização 16/02/2024

Local: Porto Seguro/BA **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

Unidade compradora: 001 - CAMARA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO-BA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 16/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 22/02/2024 12:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 22/02/2024 12:10 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 13267935000180-1-000004/2024 **Fonte:** BR TRANSPARENCIA LTDA

Objeto:

aquisição de 01 (um) fogão 04 bocas inox, acendimento automatico, bivolt, 01 Refrigerador 2 portas duplex 375 L aço inox, frost free, tipo vertical, 220V, 01 CORTINA DE AR 90cm - tensão elétrica 220v, frequência 60 hz consumo de energia em watt 140 w nível de ruído 54 db, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa,

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 8.119,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 5.659,00

Itens

Arquivos

Contratos/Empenhos

Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	FOGÃO 04 BOCAS INOX, ACENDIMENTO AUTOMATICO BIVOLT	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
2	REFRIGERADOR 02 DUPLEX 375L, AÇO INOX, FROST FREE, TIPO VERTICAL, 220V	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
3	CORTINA DE AR 90 CM, TENSÃO 220V, FREQUENCIA 60 HZ, CONSUMO 140 WATTS NIVEL DE RUÍDO 54 DB.	1	R\$ 819,00	R\$ 819,00

Exibir

5

1-3 de 3 Itens

Página

1

<

>

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764 de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento desta versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta, lógica, homologado pelos indicados a compor o Plúrio do comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portalbeservicos.gestao.gov.br>

 0800-972 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Editar

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 00018/2024

Última atualização 05/12/2024

Local: Piquete/SP Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PIQUETE Unidade compradora: 1 - Câmara Municipal de Piquete

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 05/12/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 02266834000179-1-000020/2024 Fonte: CONAM Consultoria em Administração Municipal

Objeto:

AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTES

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.640,85

Itens

Arquivos

Contratos/Empenhos

Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	CAFETEIRA ELETRICA EM INOX capacidade 1.5l, voltagem 110 ou bivolt, filtro permanente removivel, corta pingo, jarra vidro, potencia minima 900w	1	R\$ 381,88	R\$ 381,88
2	PURIFICADOR DE AGUA	1	R\$ 984,00	R\$ 984,00
3	LIQUIDIFICADOR 3L	1	R\$ 274,97	R\$ 274,97

Exibir 5

1-3 de 3 itens

Página:

1

<

>

Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

[Home](#) > [Editais](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 46/2024

Última atualização 02/10/2024

Local: Pitangueiras/SP **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS**Unidade compradora:** 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II**Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não**Fonte orçamentária:** Não informada**Data de divulgação no PNCP:** 02/10/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP**Id contratação PNCP:** 49226798000183-1-000024/2024 **Fonte:** SMARAPD INFORMATICA LTDA**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE UM LIQUIDIFICADOR PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 157,00

[Itens](#)[Arquivos](#)[Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO CAPACIDADE 2 LITROS 3 VELOCIDADES COM PULSAR AUTO-LIMPANTE COR BRANCA OU PRETO COPO EM ACRÍLICO COM TAMPAS LÂMINAS DE AÇO INOX SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA PORTA-FIO BIVOLT ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00

Exibir

5

1-1 de 1 itens

Página:

1

[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitação e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

Aviso de Contratação Direta nº 01/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 05/06/2024

Local: Praia Grande/SP **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA GRANDE

Unidade compradora: 1 - Câmara Mun. Est. Balneária Praia Grande

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 05/06/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 07/05/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/05/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03100645000194-1-000036/2024 **Fonte:** BLL Compras

Objeto:



[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



Entrar

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.757,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 1.600,00

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	FOGÃO 4 BOCAS COR PRETA TAMPA EM VIDRO	1	R\$ 1.757,00	R\$ 1.757,00

Exibir

5

1-1 de 1 itens

Página:

1



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitação e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

